
 
 

 

  
 

                   Istituto Comprensivo Statale “Maredolce” 
                               C. F.  80013640828 – Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

                                Sede: Via Fichidindia, 6 – 90124 Palermo - Tel. 091/447988 
                               Scuola Infanzia e Primaria “Guglielmo Oberdan” 

                                Scuola Secondaria di I Grado “Salvatore Quasimodo” 
                              PEC: paic8av00g@pec.istruzione.it  -   e-mail: paic8av00g@istruzione.it 

                              www.icsmaredolce.edu.it 
 

 

Palermo, 24/07/2020 

All’Albo d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto  

SEDE 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per il reclutamento di n° 1 
figura di Personale con compiti di Progettista del Progetto FESR 10.8.6A-FESRPON-
SI-2020-342.  
Progetto: “Smart Class Maredolce” 

Cod. 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-342 - Codice CUP: F72G20000870007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 
“Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. Asse II – Infrastrutture 
per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 
Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6A 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

VISTA  la delibera n. 82 del 23/04/2020 con la quale il Collegio Docenti ha approvato la 
Candidatura n. 1025514 dell’Avviso Pubblico - Prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020;  

VISTA  la delibera n. 73 del 15/05/2020 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato la 
Candidatura n. 1025514 dell’Avviso Pubblico - Prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020; 

VISTA la candidatura n. 1025514 inoltrata in data 22/04/2020 e recepita al SIF con prot. n. 
9350 del 27/04/2020;   

VISTA la nota prot. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAREDOLCE - C.F. 80013640828 C.M. PAIC8AV00G - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0005871/U del 24/07/2020 12:10:56

mailto:paic8av00g@pec.istruzione.it
http://www.icsmaredolce.edu.it/


strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV – Autorità di 
Gestione del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo: 
“Smart Class Maredolce” – codice 10.8.6A-FSERPON-SI-2020-342 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 12.836,00; 

VISTO che nella suddetta nota che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso mediante 
l’apposita funzionalità “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30 
Ottobre 2020, nonché certificato sul SIF entro il 30 Novembre 2020; 

VISTE  le delibere n. 85 e 86 del 19/05/2020 con le quali il Collegio Docenti ha approvato 
la partecipazione della scuola al progetto “Smart Class Maredolce” – codice 
10.8.6A-FSERPON-SI-2020-342 ed inserimento nel PTOF 2019-2022. 

VISTE  le delibere n. 78 e 79 del 19/05/2020 con le quali il Consiglio d’Istituto ha 
approvato la partecipazione della scuola al progetto “Smart Class Maredolce” – 
codice 10.8.6A-FSERPON-SI-2020-342 ed inserimento nel PTOF 2019-2022. 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3758 del 13/05/2020) relativo al 
progetto in oggetto; 

VISTO il D.I. 129 DEL 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulle istruzioni amministrative-contabili delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 della Regione Sicilia; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSEFESR 2014-2020; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 figure per lo svolgimento 
della/e attività di progettazione nell’ambito del progetto relativo all’avviso pubblico 
n. 4878 del 17/04/2020 - Realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo; 

VISTO il bando per il reclutamento di n° 1 figura di Personale con compiti di Progettista del 
Progetto FESR 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-342 (prot. n. 5315 del 25/06/2020); 

VISTA l’unica candidatura pervenuta via email PEC del 27/06/2020 (Prot. n. 5420 del 
01/07/2020); 

VISTO il Verbale N. 1 della Commissione Giudicatrice e la graduatoria formulata (Prot. n. 
5594 del 07/07/2020); 

CONSIDERATO che al decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 5595 
del 07/07/2020 non sono stati opposti ricorsi; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale “Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020”, della GRADUATORIA 
DEFINITIVA per il ruolo di PROGETTISTA: 

 

Prog. Cognome e nome Punteggio 



complessivamente 
attribuito 

1 Caccamo Calogero 22 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola PIZZOLATO 

 


		2020-07-24T12:10:12+0200
	PIZZOLATO NICOLA




